[image: image1.png]

СОВЕТ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 7 сессия IV созыва

от 20.02.2020                                                                                                     № 2
с.  Пушкинское
О внесении изменений в решение 85 сессии III созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от  21 марта 2019 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района»»
В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района», руководствуясь постановлением главы администрации губернатора Краснодасркого края от 02 сентября 2010 года № 742 «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», решением 4 сессии IV созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 19 декабря 2019 года № 5  «О бюджете Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района на 2020 год»   Совет Пушкинского  сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Внести в положение к  решению 85 сессии III созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от  21 марта 2019 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района» изменения:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
« 2. Размер и порядок установления должностных окладов

Должностные оклады работников  муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пушкинского  сельского поселения Гулькевичского района» устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	1. Должности специалистов и служащих

	Руководитель
	4348,00

	Специалист
	3945,00

	Инструктор по спорту
	3074,00

	2. Профессии рабочих

	Водитель
	3074,00

	Подсобный рабочий
	2713,00

	Рабочий по благоустройству
	2713,00

	Слесарь-ремонтник
	3074,00

	Тракторист
	3074,00

	Сторож
	2550,0

Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) согласно решения о бюджете Совета Пушкинского  сельского поселения Гулькевичского района.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Главному специалисту администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района Е.А. Аладиной обнародовать настоящее решение с приложением посредством размещения его текста в специально установленных местах, согласно постановления администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 14 февраля 2017 года № 15 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и социальной инфраструктуры.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава  Пушкинского  сельского  поселения

Гулькевичского  района                                                               О.В. Смородина